Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
7

8
1
9
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

2
/0

8
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:0

5
     U

S
U

Á
R

IO
: C

IN
T

IA

REQUERIMENTO Nº 00845/2013

Requer  informações  acerca  da
Iluminação Publica  na Praça do 31
de  Março  -  município  de  Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe projeto para iluminação da Praça?

2º) Se positivo, qual a previsão para execução?

3º) Se negativo, por qual motivo?

4º  É de conhecimento  da  administração  o  uso  da praça  para
praticas de furto aos moradores do bairro e uso de entorpecentes?

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando
a falta de iluminação da praça.

Munícipes reclamam da falta de segurança na praça por motivo
da falta  de  iluminação,  reclama também que  o  espaço  público  esta  sendo
utilizado por usuários de entorpecentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de agosto de 2.013.

Felipe Sanches
-vereador-